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For PP-plast, PE-plast, EPS-plast og PET-plast 

gælder, at hvis der forefindes 

genanvendelsesmulighed, så skal affaldet 

indsamles til genanvendelse, medmindre der er 

tale om en ubetydelig mængde. 

 

 
 

Hvor skal affaldet afleveres? 

Virksomheden skal aflevere plastaffaldet til et 

godkendt anlæg. For en liste over godkendte 

anlæg og indsamlingsvirksomheder og 

registrerede transportører, se Miljøstyrelsens 

hjemmeside: 

http://www.mst.dk/Virksomhed_og_myndighed/A

ffald/AffaldsregistretAffaldssekretariatet/Igangme

daffaldsregistret/. 

 

 

 

 

 

Plast kan desuden afleveres på Furesø Kommunes 

genbrugsstationer. Pladspersonalet på 

genbrugsstationerne har ret til at afvise et læs, 

hvis der ikke er kapacitet til at modtage affaldet. 

Du kan læse mere om Furesø Kommunes 

genbrugsstationer på kommunens hjemmeside: 

http://www.furesoe.dk/Erhverv/Miljoe/Affald/Gen

brugsstationer.aspx. 

 

Særligt for dette affald 

Plasten må ikke være forurenet med madvarer 

eller kemikalier. Denne type plast skal bortskaffes 

som forbrændingsegnet affald eller farligt affald. 

Hvis virksomheden har større mængder af 

forskellige plasttyper, kan det måske betale sig at 

sortere plasten i flere rene fraktioner. Kontakt evt. 

et af de godkendte anlæg, 

indsamlingsvirksomheder eller registrerede 

transportører for vejledning. Ved større mængder 

plastemballage kan det ofte betale sig for 

virksomheden at bruge en ballepresse. Spørg evt. 

en indsamlingsvirksomhed.  

 

 

 

Plastaffald bortset fra plast af PVC 

Hvad er plastaffald? 

Plastaffald er typisk folier, dunke, 

engangsflasker, spande, bakker, tromler, 

kasser, sække m.v. af forskellige plasttyper. 

 

Plastaffald består af mange forskellige 

plasttyper, som skal behandles forskelligt. 

Plasttypen er typisk vist i bunden af de 

enkelte emner som et symbol med en trekant 

og et nummer. 

 

http://www.mst.dk/Virksomhed_og_myndighed/Affald/AffaldsregistretAffaldssekretariatet/Igangmedaffaldsregistret/.
http://www.furesoe.dk/Erhverv/Miljoe/Affald/Genbrugsstationer.aspx.
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Du kan læse mere om, hvordan du genkender de 

forskellige plasttyper på www.plastindustrien.dk, 

og om genanvendelse af plast på 

www.returmedplasten.dk. 

 
Lovgivning 

Reglerne for det genanvendelige affald fremgår af 

bekendtgørelse om affald. Reglerne for 

plastaffald, der ikke kan genanvendes, fremgår af 

Regulativ for erhvervsaffald i Furesø Kommune: 

http://www.furesoe.dk/MiljoeEnergiOgVej/Affald

/~/media/EFDD571016D9409DA39925E07E1E5

48D.ashx og bekendtgørelse om affald.  

 

Gældende regler for transport af farligt affald 

fremgår af ADR-reglerne. Reglerne administreres 

af politiet. Link til ADR-regler: 

www.politi.dk/da/borgerservice/Fardsel/tunge_ko

eretoejer/ADR_konventionen/ 

 

 
 
 
 
 
 

http://www.furesoe.dk/MiljoeEnergiOgVej/Affald/~/media/EFDD571016D9409DA39925E07E1E548D.ashx
www.politi.dk/da/borgerservice/Fardsel/tunge_koeretoejer/ADR_konventionen/

